
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 25. října 2021
Č. 202, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
0

2
1

2

TRAGÉDIE PŘI NATÁČENÍ:
RUST, VRÁNA I TOP GUN
BALDWINOVA STŘELBA OŽIVILA VZPOMÍNKY NA DALŠÍ NEHODY STRANA 6

Svátek slaví: Beáta

Zámek Opočno lidem ukáže mumifikované holuby i sbírku kostýmů
Příští rok uplyne sto let od chvíle, kdy tehdejší majitelé – Colloredo-Mansfeldové – poprvé zpřístupnili zámek Opočno veřejnosti. Na východočeském
zámku příští rok toto jubileum oslaví zpřístupněním druhého patra budovy, kam návštěvníci dosud nemohli. Památka nabídne i nově koncipované
prohlídkové trasy a tisíce dosud nepřístupných exponátů. Mezi těmi budou například exempláře mumifikovaných egyptských holubů, numismatická
sbírka nebo sbírka divadelních kostýmů z 19. století. Přípravy už jsou v plném proudu. ČTK

Epidemie sílí, stojí
se fronty na vakcínu
Covid-19. Zájem o třetí očkování roste, víc lidí si nyní chodí také pro první dávku. Skoro tři tisíce. Sobotní
počty nakažených vrátily Česko do letošního března. Policie. Vláda jí chce dát více pravomocí STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. října 2021 02

Jeskyňáři našli
nové prostory.
Rostou tu krápní-
ky proti „zákonům
gravitace“.

Jeskyňáři našli v Moravském
krasu dalších pět nových
menších prostor, jsou v nich
krápníky, které rostou jako-
by proti zákonům gravitace
(viz box vpravo).

Prostory jeskyňáři našli
díky prokopávání nánosů
v takzvaném Ševčíkově závrtu
u silnice mezi Lažánkami a Vi-
lémovicemi. Přes závrt, tedy
přes propad v zemi, se už dří-
ve dostali do rozlehlého
dómu, kterýmá asi 30 × 30me-
trů. O něm veřejnost informo-
vali v polovině května. V bádá-
ní ale pokračují. „Z objevené
prostory vedou komíny smě-
rem k povrchu, nových pět

menších prostor jsme našli,
když jsme jimi prolézali. Sna-
žíme se skrz ně dostat až k po-
vrchu,“ uvedl Jan Flek ze zá-
kladní organizace Myotis Čes-
ké speleologické společnosti.

Problematický je totiž vstup
do dříve objeveného dómu.
Chodba vede pod silnicí asi ve
čtyřicetimetrové hloubce a do
dómu se jeskyňáři dostali tak-
zvaným sifonem, který ale pra-
videlně zaplavuje voda. Když
chtějí pokračovat ve výzku-
mu, musí ji odčerpat. Kdyby se
některým z komínů v dómu
dostali až k povrchu, výrazně
by jim to usnadnilo práci. „Po-
dařilo se nám už rozšířit celý
tento jeskynní systém zhruba
na 500 metrů. Stále ale pokra-
čujeme,“ uvedl Flek.

Rozlehlý dóm v krasu plný
krápníků stále nemá jméno.
Jsou v nichméně časté krápní-
ky, takzvaná excentrika, kte-
ré rostou proti zákonům gra-
vitace. Tedy nikoliv svisle
dolů.

V krasu je přes 1100 jesky-
ní. Nejznámější jsou Punkev-
ní jeskyně, kde se lidé plaví
ve člunech po říčce Punkvě
a které jsou spojené s propastí
Macocha. Největší je ale
systém Amatérské jeskyně
o délce přes 40 kilometrů. Ob-
jevy větších jeskyní jsou už
výjimečné, kras je značně pro-
bádaný. Nedávno našli jes-
kyňáři čtyři nové dómy poblíž
Macochy. ČTK a MET

V Polívkově divadle se setkají Klára Trojanová se Chantal Poullain
Na repertoár brněnského Divadla Bolka Polívky vstoupí premiérou 13. listopadu nová autorská inscenace režiséra Jiřího Pokorného nazvaná Rouen 44.
V dramatické komedii o tom, že sud s prachem nelze dlouho ututlat, se na jevišti sejdou dvě výtečné herečky – Klára Trojanová (na snímku) a Chantal
Poullain. Ztvární ženy, které se nebojí riskovat život a bojovat za svou věc. Přestože se důvěrně znají, ocitnou se v nelítostném střetu. Pro lásku. V malém
pokoji v Rouen, v srdci Normandie, kdy Francii již čtvrtým rokem okupují Němci, vyplují na povrch temná tajemství. A proč v hlavních rolích právě Klára
Trojanová a Chantal Poullain?„Hru jsem psal pro ně, její vznik byl jimi oběma inspirován a chtěly hrát ve francouzštině. Inscenace bude bilingvní, k české
přibude i její francouzská verze, překlad se již připravuje,“ upřesnil autor hry Jiří Pokorný. Reprízy představení jsou naplánovany na 14. a 15. listopadu
a pak 3. a 11. prosince. ČTK

Víkend na hradě Hukvaldy MAFRA

Přespěte na hradě
Hrad Hukvaldy se o víken-
du proměnil na místo
především pro děti, plné
pohádek, rytířů, soutěží
a dalšího programu. Hrad
od června do konce srpna
příštího roku chystá další
akci – můžete tu přespat.
Zájemci tak mohou obje-
vovat netradiční kouty
v noci. Připravena je
výpravná komentovaná
prohlídka a další.

Hledají kamion.
Řidič zabil a ujel
Policie žádá řidiče a svěd-
ky nehody, která se stala
včera v noci kolem půl
jedné na silnici I/38
na Jihlavsku, aby se jí
přihlásili. Pravděpodob-
ně bílý MAN srazil 45leté-
ho chodce, který zemřel.
Řidič ujel ve směru
od Dlouhé Brtnice na
Stonařov. ČTK

Vzácné krápníky
a nové jeskyně

Excentrický krápník

Bývají různě zkroucené,
například do spirály. Excentri-
cita se projevuje také u silněj-
ších krápníků, které jsou také
různě zakřivené.

● V Evropě se dají mimo jiné
vidět nádherné shluky helik-
titů v jeskynním systému
El Soplao ve španělské
Kantábrii. WIKIPEDIA

Krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. října 2021 03

Pokud v uniformě
Čestné stráže AČR
spatříte ženu,
vězte, že už dávno
nejde o raritu.

Uútvaru Čestné stráže Armá-
dy České republiky (AČR)
nyní slouží více než dvanáct
procent žen. A ty, které tu
před pěti lety začínaly, nejen-
že v jednotce vydržely, ale do-
sáhly jako první i vyššího pro-
fesního zařazení. „Našich vo-
jákyň si vážíme a počítáme
s nimi do budoucna,“ říká
o nich velitel praporu Čestné
stráže AČR podplukovníkMi-
roslav Leška. Četařky Libuše
Masárová, Kateřina Samieco-
vá a Lenka Hebligová slouží
v současnosti na pozicích zá-
stupkyň velitelů družstev.
Desátnice Tereza Kuldová je
zase jednou z mála žen, kte-

ré si zvládly vydobýt pevné
místo v exhibičním druž-
stvu.

UČestné stráže AČR neexis-
tují rozdíly mezimuži a žena-
mi, všichni musí zvládnout
stejné úkoly. Musí být odolní
psychicky i fyzicky, mít dob-
rou motoriku i smysl pro ryt-
mus a zvládat cviky s puškou,
věnci a smutečním samopa-
lem. „V naší jednotce prochá-
zí vojáci a vojákyně nároč-
ným výcvikem, aby mohli pl-
nit všechny úkoly v rámci za-
jištění slavnostních, pietních
a smutečních akcí,“ vysvětlu-
je vrchní praporčík Čestné
stráže AČR Josef Čurčík. On
sám zpočátku nevěřil, že
jeho kolegyně vydrží u útva-
ru sloužit delší dobu, ale teď
po pěti letech přiznává, že se
mýlil: „Všechny totiž doká-
žou plnit úkoly stejně dobře
jako muži.“
Zmíněné četařky velí asi de-

sítce mužů třeba při výcviku
družstva, střelecké přípravě,

ale i při protokolárních udá-
lostech. „Chlapi na rotě nám
nikdy neházeli klacky pod
nohy, přesto bylo třeba si je-
jich respekt zasloužit. Ani jed-
na se nevyhýbáme těžkostem
služby, snažíme se dokázat,
že na to máme jako oni. Zača-
ly jsme od nejnižších pozic,
povýšení a s ním spojená od-
povědnost a zkušenosti při-
šly přirozeně,“ vysvětluje če-
tařka Libuše Masárová.

Všechny velitelky pojí lás-
ka ke sportu, kterou při práci
naplno využily. A sportovní
houževnatost a vytrvalost jim
navíc přinesla i respekt kole-
gů. Libuše Masárová tvoří
a vede „nemilosrdné“ kruho-
vé tréninky, které dávají za-
brat i velitelům.

Lenku Heblingovou vyslal
velitel jako první ženu z pra-
poru do zdravotnického kur-
zu CLS. Ta ho absolvovala s po-

chvalou, i přes pochybnosti,
které si vyslechla. Třeba že
kvůli drobné ženské postavě
nedokáže odtáhnout zraněné-
ho v kompletní balistické
ochraně.

Desátnice Tereza Kuldová
zase reprezentuje pražskou
posádku v exhibiční jednot-
ce, která vystupuje na festiva-
lech, dětských dnech, vojen-
ských výstavách a dalších ak-
cích. ARMY.CZ

Četařka Lenka Heblingová Členové Čestné stráže se svým praporem 2x AČR

SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme.
Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost.
Všechna fota jsou pouze ilustrační.
Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

(změna vyhrazena dle nařízení vlády)

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

Akceptujeme tyto platební prostředky:

36,90
64,90
-43%

CHLAZENÉ
POTRAVINY -43%

7,90
13,90

9,90
15,90
-37% FLORA

Margarín
různé druhy
Max. 5 kusů
na osobu/den
400 g
(=100 g 9,23)

NABÍDKA PLATÍ OD 25. 10. DO 2. 11. 2021
Ve čtvrtek 28. 10. máme zavřeno. Těšíme se na vás 29. 10. 2021

ONDRÁŠOVKA
Minerální voda
ochucená
různé druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 5,27)

OLMÍCI
Jogurt
různé druhy
111 g-125 g

CHLAZENÉ
POTRAVINY

inzerce

Ženy velí mužům. „Respekt
jsme si musely zasloužit“



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. října 2021 04

Dámy berou
zpátečku
Na ministryni práce a so-
ciálních věcí Janě Maláčo-
vé nenechaly nit suchou.
Jak se to dá udělat lépe,
ale samy po vítězných vol-
bách nepředvedou. Řeč je
o šéfce TOP 09 Markétě Pe-
karové Adamové a první
místopředsedkyni Pirátů

Olze Richterové. Maláčová
je obvinila, že vzaly „rych-
le zpátečku“. Důvody?
„Z osobních důvodů v sou-
časné situaci o toto minis-
terstvo neusiluji,“ napsala
Richterová. Šéfka TOP 09
Pekarová Adamová v reak-
ci uvedla, že „žádnou stíno-
vou vládu koalice Spolu ni-
kdy neměla“. „To si možná
paní ministryně plete se
svým resortem, kde ji při

kontrolách ve firmách
efektivně stínoval pan (Ma-
těj) Stropnický,“ doplnila.

Opravy dlažby. Se
svíčkovou pietou
to prý nesouvisí
Pražský hrad nechal za
191 tisíc opravit žulové
desky na druhém nádvoří,
ukázal tento týden registr
smluv. Počátkem léta tomu
předcházely dvě opravy po
80 tisících. Hradní správa
tvrdí, že jde o běžnou údrž-

bu a nikoli odstraňování
následků květnové piety za
oběti covidu, kdy tři nádvo-
ří Hradu zaplnily svíčky
v plastových kelímcích
a dlažbu na mnoha místech
zalil parafín. Pietní akce se
konala 10. května. Třicet
tisíc svíček za 30 tisíc ze-
mřelých s covidem umístili
organizátoři do plastových
kelímků, což někteří lidé
kritizovali. iDNES.cz

Zveřejněné video prezidenta
Miloše Zemana z nemocnice
nepřesvědčilo předsedu Sená-
tu Miloše Vystrčila, že je pre-
zident schopen vykonávat
svou funkci. Poslanec SPD Ja-
roslav Foldyna viní Senát ze
snahy o puč, když chce prezi-
denta dočasně zbavit jeho
pravomocí. Hradní kancelář
ve čtvrtek zveřejnila video
prezidenta z nemocnice, na
kterémMiloš Zeman 14. října
podepisuje dokument o svolá-
ní Sněmovny na 8. listopadu.
„Co video skutečně dokazuje,
je, že pan prezident není
v dobrých rukou,“ řekl v Otáz-
kách Václava Moravce šéf Se-
nátu Miloš Vystrčil. Narážel
na mlžení hradního kancléře
VratislavaMynáře o stavu pre-
zidenta, i když kancléř 13. lis-
topadu obdržel stanovisko ne-
mocnice, podle kterého Ze-
man není schopen vykonávat
žádné pracovní povinnosti.
Proti Senátu se ostře vymezil

poslanec SPD Jaroslav Foldy-
na. „Prezident je dva týdny
v nemocnici a senátoři ho
chtějí zbavit funkce. Havel
byl 230 dní v nemocnici. Ne-
mocnice říká, že pan prezi-
dent není schopen pracovní
činnosti, nemocnice neříká
není schopen funkce prezi-
denta. Senátoři se pokouší
o ústavní puč v této zemi
v 21. století,“ zkritizoval Fol-
dyna úvahy o aktivaci článku
66 ohledně dočasného zbave-
ní pravomocí prezidenta.
„Jde o politický pakt. My
jsme se dostali o 50 let zpátky
do roku 1948 a takhle si počí-

nal i Adolf Hitler,“ nebral si
Foldyna servítky v Partii Tere-
zie Tománkové na CNN Pri-
maNEWS. Senátor a šéf ústav-
ní komise Zdeněk Hraba rea-
goval, že nikdo nechce zbavo-
vat prezidenta funkce. „Vel-
mi bych se ohradil proti
tomu, že se jedná o ústavní
puč,“ řekl s tím, že se senáto-
ři snaží postupovat obezřet-
ně a opatrně.
Organizační výbor Senátu

bude jednat o 9. listopadu
jako o možném termínu mi-
mořádné schůze horní komo-
ry ke zdravotnímu stavu
a schopnostem Miloše Zema-
na vykonávat funkci prezi-
denta. Předseda Sněmovny
Radek Vondráček v pořadu
řekl, že nevěděl, že ho při ná-
vštěvě prezidenta v ÚVNnatá-
čí na video, které v minulém
týdnu zveřejnila prezident-
ská kancelář. Vondráček je
rád, že video vzniklo a mohlo
být zveřejněno. iDNES.cz a ČTK

Kritičky Maláčové 2x MAFRA

Zájem o třetí
očkování roste.
Češi chodí i pro
první dávku.

Vláda plánuje projednávat
novelu, která upravuje v sou-
vislosti s epidemií koronavi-
ru pravomoci státní i obecní
policie tak, aby mohla poku-
tovat porušení protikoronavi-
rových opatření na místě.
Normu už jednou odmítl
Senát.
Policistům a strážníkům

má dát norma obecné právo
dodržování restrikcí kontro-
lovat a řešit porušení povin-

ností jednotlivců, podnikate-
lů i firem pokutou na místě.
Návrh zákona ministerstvo
vložilo v pátek do legislativní
knihovny, aby byl projednán
v co nejbližší době.

Vládní novela, podle níž by
podnikatelůma firmámhrozi-
ly až třímilionové sankce za
porušování omezení vyda-
ných podle krizového záko-
na, se Sněmovně nepodařilo
prosadit v první polovině
roku. Kabinet ji připravil kon-
cem roku 2020 kvůli korona-
virové krizi, protože mu zá-
konný podklad pro ukládání
pokut podnikatelům a fir-
mám za porušování restrikcí
vydaných na základě krizové-
ho zákona chyběl. Senát před-

lohu zamítl už v lednu. V dol-
ní komoře se hlasování o ní
odkládalo, protože provlád-
ním stranám chybělo kvůli ka-
ranténám a nákazám poslan-
ců nejméně 101 hlasů pro pro-
sazení novely. V červnu pro ni
zvedlo ruku 79 ze 161 přítom-
ných poslanců. Pro přehlaso-
vání senátního veta nehlaso-
vali ani někteří poslanci koa-
ličních ANO aČSSD ani komu-
nistů, kteří menšinový kabi-
net v dolní komoře do polovi-
ny dubna tolerovali.
Senátoři zamítnutí novely

zdůvodňovali tím, že je horní
hranice pokuty neúměrně vy-
soká a vedla by k likvidaci fi-
rem a živnostníků, kteří se
potýkají s dopady restrikcí.

Poukazovali na to, že vládní
opatření proti koronaviru
byla přijímána prakticky kaž-
dodenně a s mnoha výjimka-
mi a byla tím nepřehledná.
Po oslabení epidemie během
léta nyní šíření koronaviru
znovu sílí (více v boxu).
Zájem o očkování v Česku

začal po útlumu v posledních
měsících zhruba od poloviny
října opět stoupat, za týden
přibylo podaných dávek
o více než 60 procent. Roste
především počet aplikací po-
silující třetí dávky, ale za tý-
den zhruba o třetinu přibylo
také lidí, kteří se rozhodli oč-
kování zahájit. Dosud se ne-
chalo očkovat přes šest milio-
nů lidí. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kam se rodina vydá na dovolenou?

a) do Evropy b) do Austrálie c) do Ameriky

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: Addamsova rodina.
Tři výherci získají dárkový balíček.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
3 DÁRKOVÉ BALÍČKY S ANIMÁKEM

ADDAMSOVA RODINA 2

Šéf Senátu MAFRA

Krátce

Bez roušky? Pokuta na místě.
Více pravomocí pro policii

Mrtví

61
V sobotu přibylo 2751 přípa-
dů nemoci covid-19, nejvíc za
víkendový den od 27. března.
Aktuální nárůst počtu nakaže-
ných byl skoro o 1600 přípa-
dů vyšší než předchozí sobo-
tu. Výrazně nyní přibývá také
hospitalizovaných. Oproti
předchozí sobotě stoupl je-
jich počet o dvě třetiny na
846, z toho 119 pacientů je
ve vážném stavu. Za posled-
ních sedm dní zemřelo 61 lidí
s covidem-19, zatímco třeba
za celé září bylo úmrtí 44.

inzerce

Stav prezidenta. Vystrčila
video moc nepřesvědčilo



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. října 2021 05

Nová šéfka KSČM ČTK

Putovní festival
českých kutilů Ma-
ker Faire překva-
pil. K vidění tu byly
experimenty na
rozhraní řemesla
a vědy.

Kolem 80 expozic, worksho-
pů a instalací našli během
uplynulého víkendu návštěv-
níci v pavilonu A brněnského
výstaviště. Tam se konal
dvoudenní festival kutilů na-
zvanýMaker Faire. Návštěvní-
ky zaujal třeba robotický pes
či ocelové kolo šlehající pla-
meny. V Brně šlo o druhý roč-
ník akce, první se uskutečnil
v roce 2019.
Návštěvníkům se předsta-

vilo přes 80 nadšených tvůr-
ců, tedy takzvaných makerů,
zájemcůmnabízí experimen-
ty s moderními technologie-

mi na rozhraní řemesla a
vědy. K vidění jsou třeba 3D
tiskové technologie či digitál-
ní otevřená dílna s velkofor-
mátovým tiskem robotickou
rukou, návštěvníci mohou
prozkoumat technologické
řešení doma vyrobeného ro-
botického psa, vyzkoušet si
velké RC modely či si zapro-
gramovat. Počinem, který
propojuje svět elektrotechni-
ky a designu, je podle organi-
zátorů projekt Václava Ma-
cha, který zkonstruoval uni-
kátní hodiny. Z nich hlas ná-
dražního hlasatele oznamu-
je čas. Velkým lákadlem byl
také Martin Vašek, jeden
z posledních neonářů nejen
na našem území. Z jeho ru-
kou pochází většina neonů,
které můžete v Česku vidět.
Chemická fakulta VUT ná-
vštěvníkůmkromě jiného na-
bídla netradiční chemické
pokusy a reakce, studenti
strojní fakulty VUT zase uká-
zali závodní formuli. Zájem-

ci se mohli těšit i na vědec-
kou show v podání Úžasného
divadla fyziky či na ocelové
kolo šlehající plameny. V pro-
storu výstaviště se navíc před-
stavuje i místní pojízdná díl-
na FabLab Experience či nafu-
kovací planetárium brněn-
ské Hvězdárny.
Maker Faire se konal v rám-

ci zastřešující akce nazvané
Brno Creative Days. Tvořil ji
ještě festival Prototyp a Výsta-
va herního průmyslu. Od září
projel několik měst a v těch-
to dnech organizátoři plánují
festival na příští rok. Měl by
se objevit v Ostravě, Plzni
a Zlíně. ČTK a MAP

Šéfka Konečná:
Komunisté budou
„beranidlem“

Předsedkyní KSČM se
na mimořádném sjezdu
na pražském Chodově sta-
la europoslankyně Kateři-
na Konečná. Nahradila
v čele strany Vojtěcha
Filipa, který rezignoval po
15 letech po debaklu ko-
munistů ve sněmovních
volbách. „Lidé se mohou
těšit na nový komunistic-
ký manifest, styl komuni-
kace i práce,“ řekla. Podle
ní by se strana měla stát
beranidlem poctivých voli-
čů. Vyzvala stoupence levi-
ce, společenské a politic-
ké subjekty, aby se připoji-
ly ke snaze o rekonstrukci
levice v Česku. ČTK

NABÍZÍME:
• Měsíční prémie až 26%

• Náborový příspěvek 20 000 Kč
• Příspěvek na dopravu a stravování

• Příspěvek na životní / penzijní připojištění
• 5 týdnů dovolené, Multisport karta

• Možnost praxe, brigády

Více informací o pozicích naleznete na portálu www.jobs.cz

KONTAKT:
• tel.: 543 563 111

• e-mail: personalni.brno@poclain.com

HLEDÁME NOVÉ ZAMĚSTNANCE:

NC OPERÁTOR
MONTÁŽNÍ DĚLNÍK

LAKÝRNÍK
SKLADNÍK

Poclain Hydraulics s.r.o., Kšírova 186, 619 00 Brno-Horní Heršpice, www.poclain-hydraulics.com

FORD SERVICE

SERVISNÍ NABÍDKA
OD 13. ZÁŘÍ
DO30. LISTOPADU2021
VEVŠECHAUTORIZOVANÝCH
SERVISECHFORD.

www.ford.cz

STĚRAČE, BRZDY,
AUTOBATERIE
SE ZVÝHODNĚNÍM15%

AŤVÁS
ŠPATNÉPOČASÍ
NEZASKOČÍ

POZOR SOUTĚŽ
Rezervuj

te si servis

online a vyhrajte

Mustang na víkend.

DISPEČER/KA PCO
Náborový příspěvek 10 tisíc Kč

BRNO ŽIDENICE
Nabízíme: • HPP pro invalidu 120Kč/hod.+přípl.
• příspěvek na dopravu • nástupmožný ihned
• směny denní a noční – práce v kanceláři

Volejte: 607 093 730 Adresa: Uzavřená 5, Brno 615 00

Práce - nabídka
• Přijmeme spolehlivou ženu
/ muže na úklid společných
prostor v Brně, DPP, pracovní
doba dle domluvy, info.
tel. 731190712. 241012

inzerce

KrátceExperimenty
českých tvůrců



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. října 2021 06

Do natáčení filmu
se někdy vloudí
tragédie. Které
jsou nejznámější?

Smrt kameramanky Halyny
Hutchinsové při natáčení wes-
ternového snímku Rust s her-
cem Alecem Baldwinem
v hlavní roli je neštěstí, ze kte-
rého se bude nejen filmový
svět dlouho vzpamatovávat.

Z hercovy zbraně, která
měla být bezpečnou rekvizi-
tou, podle vyšetřovatelů patr-
ně vylétla ostrá patrona, která
nešťastně trefila jak zesnulou
hlavní kameramanku, tak re-
žiséra Joela Souzu. Výstřel
Baldwina ale zdaleka nebyl je-
dinou tragickou nehodou, kte-
rá se při filmovém natáčení
odehrála.

Vrána (1994)
Vůbec nejvíce se nehoda na

place filmu Rust podobá té,
která se odehrála při natáčení
v současnosti již kultovního
komiksového trháku Vrána.
Vycházející akční hvězda

Brandon Lee (syn Bruce Lee-
ho) byla v poslední březnový
den roku 1993 na place zasa-
žena rovněž střelou z údajně
bezpečné rekvizitní zbraně.
Osmadvacetiletý Lee pár ho-
din na to zemřel a gotické-
mu thrilleru vyprávějícímu
o tom, jak se vyrovnat se smr-
tí milované osoby, tak vtiskl
jeho odchod nečekanou
pointu. Snímek byl nicméně
dokončen a rok na to poslán
do kin. Takový kvapík nejspí-

še Baldwinův nešťastný Rust
nejen z úcty k pozůstalým
nečeká.

Zóna soumraku (1983)
Jeden z nejtragičtějších mo-

mentů se odehrál při natáčení
scény z hororového filmu
Zóna soumraku (Twilight
Zone: The Movie). Dne 23. čer-
vence 1982 se z dodnes nezjiš-
těných důvodů zřítil vrtulník
na scéně. Vrtule uťala hlavu
herci Vicu Morrowovi a dvě-
ma dětským hercům – sedmi-
leté Myce Dinh Le a o rok
mladší Renee Shin-Yi Chen. Za
jejich smrt nebyl nikdo záko-
nem potrestán.

Osamělý jezdec (2013)
Tragický osud málem po-

tkal hollywoodskou ikonu
Johnnyho Deppa. Ten měl ně-
kolik nehod při natáčení fil-
mů ze série Pirátů z Karibiku,
tu nejnebezpečnější ale zažil
na place westernu z produkce
filmového studia Disney Osa-
mělý jezdec. Ve snímku hrál
úlohu bláznivého indiána Ton-
ta. Při akční scéně na koň-
skémhřbetě se ale rozhodl ne-
nechat se zastupovat kaskadé-

rem a málem za to zaplatil ži-
votem. Kůň se totiž vzepjal,
herec na něm ztratil rovno-
váhu, načež jej oř táhl po
zemi za nohu zaseknutou ve
třmenu. Záběry z tohoto videa
by se nejspíš neztratily třeba
v pořadu Tak neváhej a toč!
Než se ale herec po chvíli zvlá-
dl sám postavit na nohy, ve
členech štábu by se krve nedo-
řezal.

Není bez zajímavosti, že se
snímek stal komerčnímpropa-
dákem. Navíc hlavní herecká
dvojice má dnes v Hollywoo-
du víceméně utrum. Johnny
Depp se stále snaží očistit své
jméno od nálepky agresora,
který měl mlátit bývalou
ženu. To jeho kolega z Osamě-
lého jezdce Armie Hammer
čelí obvinění z deviace a kani-
balských choutek.

xXx (2002)
Známý smrťák se odehrál

také při pražském natáčení
snímku xXx s Vinem Diese-
lem v hlavní roli. Kaskadér
zastupující tohoto akčního
bijce se při seskoku padákem
„trefil“ do jednoho z oblouků
Palackého mostu spojujícího

Smíchov s Rašínovým ná-
břežím.

Tragických nehod kaskadé-
rů je bohužel celá řada. Napří-
klad při vzniku komedie Dead-
pool 2 (2018) zemřela kas-
kadérka Joi Harrisová. Zabila
se při jízdě na motorce.

Top Gun (1986)
Jeden z nejoblíbenějších

snímků osmdesátých let vy-
práví příběh mladíka, který
chce být nejlepším pilotem ze
všech. Jeho filmové pokračo-
vání má dorazit do kin příští
rok. Na place původního sním-
ku se naneštěstí zabil jeden
z pilotů. Při nárazu do jedno-
ho z kamerových letadel byl
poškozen jeho letoun a ten se
následně zřítil do moře.

Jumper (2008)
Kuriózní smrtelná nehoda

se odehrála také v lednu roku
2007 při natáčení sci-fi filmu
Jumper. Vedoucí výpravy
David Ritchie byl zavalen lavi-
nou ledu smíchaného se
sněhem a kousky zeminy
a kamenů. Ty měly přitom dr-
žet dokonale přilepené na ku-
lisách. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bára Dašková | HELIOSVlastimil Sojka | Kodap

HELIOS iNuvio
Váš úspěch bereme osobně | www.helios.eu

Obrovská
úspora času
Napojením 1200 klientů
na náš systém.

Alec Baldwin AP

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 14
4+KK

10347 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

+420 377 825 782

inzerce

Nehody. Alec v tom není sám



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. října 2021 07

inzerce

Když Ken popíjí vodku
Vítejte ve světě ruské umělkyně Lary Vychuzhaninové,
jež poslala Barbie a Kena někam do roku 1975, přímo do
Sovětského svazu. Kulisy jsou mixem domečku pro
Barbie a nevětraného komunálního kutlochu. Také vás
ovanul zápach laciné vodky, cigaret a kočičinců? HAL

Ve Vídni se
stupňují obavy,
pandemická
situace je vážná.

Neočkovaní lidé mohou být
v Rakousku vystaveni restrik-
cím, jestliže se budou dál zvy-
šovat počty nakažených koro-
navirem. Upozornil na to ra-
kouský kancléř Alexander
Schallenberg. „Pandemie ješ-
tě není za námi. Hrozí nám,
že se dostaneme do pande-
mie neočkovaných,“ uvedl
kancléř. A dodal: „Restrikce

v žádném případě nepostih-
nou očkované nebo lidi, kteří
koronavirus prodělali. To
bude sloužit jako významný
celospolečenský signál.“
Kancléř rovněž sdělil, že po-

kud počet pacientů s nemocí
covid-19 na jednotkách inten-
zivní péče dosáhne 500, tedy
čtvrtiny celkové kapacity JIP
v zemi, bude vstup do podni-
ků, jako jsou restaurace a ho-
tely, umožněn jen těm, kdo
jsou očkovaní nebo chorobu
prodělali.
Pokud počet překročí 600,

má vláda v úmyslu omezit po-
hyb neočkovaných lidí.
V tomto případě by jim bylo

umožněno opustit domovy
pouze z konkrétních důvodů.
V současné době se podle

agentury APA v Rakousku na
jednotkách intenzivní péče
léčí 220 pacientů s covi-
dem-19. Za poslední týden ra-
kouské zdravotnické úřady
zaznamenaly sedmidenní in-
cidenci 338,7 na 100 tisíc oby-
vatel. V Česku šlo o 252,2 pří-
padu na 100 tisíc obyvatel.
Tempo očkování se

v posledních měsících v Ra-
kousku zpomalilo. Plně očko-
váno je nyní 62,2 procenta
populace. V Česku je plně na-
očkováno 56,4 procenta oby-
vatel. HAL a ČTK

Jedou na sever
Ve městě Tapachula na
jihu Mexika se více než
2000 lidí spojilo do takzva-
né karavany migrantů
a vyrazilo na sever. Jde
především o Středoameri-
čany, ale také Haiťany
a Afričany. Prvním cílem
karavany je metropole Me-

xiko. Několik migrantů
uvedlo, že chtějí do Spoje-
ných států.

Drogy v Kábulu
Oholené hlavy, šaty visící
na těle a pohled pronásle-
dované zvěře. Pro toxiko-
many, které pod mostem
v Kábulu zatkli členové

vládnoucího Tálibánu
nebo je na rehabilitaci po-
slaly jejich rodiny, začíná
45denní nucená drogová
abstinence. „Drogy jsou
v Afghánistánu hrozný
problém, jsou tady skoro
čtyři miliony narkoma-
nů,“ uvedl kábulský
doktor Ahmad Zohír
Sultání. ČTK

Krátce

Bez vakcíny? Problém

2x LARA VYCHUZHANINOVÁ



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. října 2021 08

Teplotní rekordy: -4,4 °C (1866) 21,7 °C (1795) Bio:

10/14 °C

PÁTEK

10/14 °C10/14 °C8/12 °C8/12 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

3 – CHRT, LET

4 – EBUR,
SKOK, ŠIML

5 – BUTIK,
DUCHNY,
PODIV, SMYSL

6 – DOKTOR,
DOSTUP, STOŽÁR,
ÚPADCE

7 – PAPYRUS

10 – CESTOVATEL,
POLOVODIČE

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.15 Rapl II (8/13)
21.15 Reportéři ČT
22.00 Krotitelé dluhů
22.25 Je třeba zabít Sekala
00.20 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium
02.05 Sváteční slovo katolického

kněze Marka Hlávky
02.15 Dobré ráno

16.15 Dobrodružství vědy
a techniky

16.45 Letecké katastrofy
17.30 Bedekr VII
17.55 Německo a studená válka
18.50 Svědkové času II (2/3)
19.20 Co Čech, to chovatel II

(8/8)
19.30 Československý filmový

týdeník 1971 (1380/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (8/10)
20.45 Hitlerův kruh zla (7/10)
21.45 Borg/McEnroe
23.30 Speer a Hitler (2/3)
01.05 Queer: Nova Srbija

15.55 Kriminálka Miami II (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Na lovu
18.20 Ulice (4136)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (144)
21.25 Specialisté (50)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans V (21)
23.15 Kriminálka Miami II (9, 10)
01.05 Odložené případy V (18)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans V (21)
02.25 Střepiny
03.05 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (28)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hvězdy nad hlavou (9)

Kanec. Seriál (ČR, 2020)
21.30 Tlouštíci
22.35 Hledá se táta a máma
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VIII (5)

Atentát na Rexe. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

02.55 Jake a Tlusťoch III (16)
Budu tančit na tvé svatbě.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

03.55 Policie Hamburk VIII (21)
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 SEJMI ZLOČIN
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NAKED WARM-UP
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Čeká vás nějaká rodinná oslava? Ze začátku
jste se na ni i těšili, ale nyní vycházejí najevo
jisté věci a už se vám do toho moc nechce.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Máte před sebou plodné období osobního růs-
tu. Hodně věcí jste si v životě uvědomili a utří-
dili jste si to, co je pro vás důležité.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Tento týden nebude v práci vydařený. Na co
sáhnete, tak to se vám nedaří. Je to pro vás
frustrující a navíc se obáváte reakce šéfa.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Kolegové, kteří se ze začátku tvářili přátelsky
a ochotně, začínají ukazovat svou pravou tvář.
Původní kamarádská atmosféra je pryč.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Už nějakou dobu kráčíte životem úplně sami.
Na nic netlačíte, když ale potkáte příjemnou
osůbku, tak začnete nad vztahem přemýšlet.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
V práci se nestydíte ukázat své silné stránky.
Máte totiž opravdu co nabídnout a jste pracant
s velkým P. Šéf vidí výsledky a odměňuje.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Skvěle vám jde v tomto týdnu smlouvání, které
báječně využijete v rámci finančních záležitos-
tí. Umíte každého přesvědčit o svém názoru.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Jeden člen rodiny vám kazí náladu. Stále se
pokouší o nějaké hádky a ne každý se umí jeho
manipulativním technikám vzepřít.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Poslední dobou příliš neutrácíte. Máte teď
hodně práce, a tak nestíháte ani nikam chodit,
což je pro vaši peněženku parádní.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Někdo ve vašem okolí vás před známými ne-
hezky shazuje. Jste z toho smutní, protože
nechápete, proč si daný jedinec takto počíná.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Vůbec se necítíte na to, abyste plnili složité
úkoly, které vám šéf uložil. Máte za to, že vedení
na vás v jistých ohledech tlačí.

Týdenníhoroskop 25. 10. – 31. 10. 2021

Vedení ví, že má ve vás skvělého zaměstnance,
který ví, co a jak. Vaše nápady jsou ale nyní tak
inovativní, že vedení bude zírat.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



inzerce



www.metro.cz CESTY pondělí 25. října 2021 10

Průzkumná štola v Jáchymově je otevřena už jen týden – do konce října.

Půjčili jsme si kara-
van a vyrazili do
Krušných hor. Pora-
díme vám, kde si to
užijete s rodinou.

Jmenují se Krušné hory podle
toho, že je tu krušné počasí?
Hřejeme se naskládaní ko-
lem ohně, který jsme rozděla-
li na louce pronajaté od rodi-
ny provozující restauraci Hav-
lovka. Ta leží v osadě Marián-

ská těsně nad Jáchymovem,
a když tu fouká, je tu fakt
krušně. Odtud ale vítr neva-
ne. Název hor vznikl podle
těžby nejrůznějších rud, včet-
ně stříbrných. Sloveso krušit
znamenalo ve staročeštině tě-
žit. Při těžbě vznikal krušec,
což byly právě hroudy vytěže-
ného nerostu.

Jáchymovské peklo
Drsný kraj? Možná. Poddo-

lované kopce nad Jáchymo-
vem nesou jakousi tíseň, kte-
rá na vás padne, když se pro-
cházíte po naučné stezce ma-

pující zdejší krušnohorskou
jizvu – pět uranových dolů,
čtrnáct pracovních táborů
a v nich na padesát tisíc věz-
ňů, často politických.
Každý by se po stezce měl

projít, nebojte se vzít
ani děti. Musíme si stále při-
pomínat, jaká zvěrstva se zde
ve čtyřicátých a padesátých
letech minulého století děla.
Nevynechejte proto ani repli-
ku dřevěných schodů, kte-
rým se přezdívámauthausen-
ské. Spojovaly šachtu Svor-
nost a stejnojmenný tábor.
Trestanci po nich zdolávali os-

tré stoupání a protože naho-
ře v táboře zpočátku nebyla
pitná voda, museli ji nosit po
schodech ručně.
Utrpení vězňů si připome-

nete i ve štole č. 1 nedaleko
Svornosti, kde se nachází hor-
nické muzeum. Dozvíte se
ale i to, jak se v minulém sto-
letí rudy dobývaly.

Milí lidé z Havlovky
Ale nechme už té tísně.

Zdejší lidé jsou velmi milí. Ať
už jde o průvodkyni ze štoly
nebo svérázného motorkáře
Hada, který má hospodu v Já-
chymově. Nejlíp nám však
bylo na louce u restaurace
Havlovka. „Fouká tu skoro po-
řád, ale já jsem si už zvykla,“
říká majitelka Tereza. „Vždyť
tu žiju odmalička,“ usměje se.
Se svým mužem vyšla letos
vstříc majitelům obytných
aut. „Zřídili jsme čtyři stell-
platzy, kam zajedete i v zimě
bez obav o zapadnutí,“ ukazu-
je na parkovací místa vybave-
ná elektrickými přípojkami.
Nedaleko je i výpusť na od-
padní vodu a výlevka chemic-
kých toalet. „Když jsme moh-
li mít otevřené pouze výdejní
okénko, kempeři si to tu po-
chvalovali. Zašli si do okna
pro teplé jídlo a snědli si ho
ve vlastním obýváku.“ Pokud
jste ale trochu přírodnější,
můžete parkovat i na velké
louce pod chatou. Jako my.
Máte tu výhled na Klínovec
a v lese dřevo na oheň.

Trend stále stoupá
To, žemají Češi větší zájem

trávit delší dovolenou, ale i ví-
kendy v obytném autě, potvr-
zuje i carsharingová služba
HoppyGo zprostředkovávají-
cí sdílení automobilů mezi
majiteli. Náš obývák na
čtyřech kolech, který měl
i dvě prostorné ložnice a kou-
pelnu s toaletou, jsme si vy-
půjčili právě od ní.
Pomocí mobilní aplikace

jsme si jednoduše našli auto,
které nám vyhovuje, zarezer-
vovali ho a čekali na potvrze-
ní odmajitele. Složili jsme zá-
lohu, zaplatili půjčovné, kte-
ré se v případě velkých obyt-
ňáků pohybuje v rozmezí od
1500 do 3000 korun za den,
a proběhla předávka. Je to
skvělá alternativa pro ty, kdo
obytné auto nepotřebují celo-
ročně. V rámci služby máte
i havarijní pojištění, takže ne-
musíte mít obavy.
„Zvýšení poptávky po obyt-

ňácích jsme registrovali už
loni, kdy také vzrostl počet je-
jich pronajímatelů. Proto
jsme se rozhodli ještě více
podpořit nábor nových aut
na naši platformu,“ říká Ro-
bin Švaříček, šéf HoppyGo.

Toto sdílení (nejen obyt-
ných) aut letos zažilo nej-
úspěšnější letní sezonu. Obrat
společnosti stoupl o 51 pro-
cent a celkový výdělek majite-
lů aut na platformě vzrostl
o 43 procent na 10,25 milionů
korun. PETR HOLEČEK

Hory ve vlastním obýváku

Výhled z vrcholu hory Plešivec (1028 m) – „Krušky“ tu máte jako na dlani!

inzerce

Kolem restaurace Havlovka je plno míst pro karavany, domluvte se s nimi.

Obytňák místo chaty a plápolající oheň, to je správná romantika. 4x METRO



SPORT pondělí 25. října 2021 11

Krátce

Tentokrát Lipták
nestačil na Koste-
leckého.

Čeští střelci na trap obsadili
na Prezidentském poháru
v Larnace stejně jako na olym-
pijských hrách první dvěmís-
ta. Na Kypru včera oplatil Da-
vid Kostelecký tokijskou po-
rážku reprezentačnímu kole-
govi Jiřímu Liptákovi a v sou-
těži pro nejlepších 12 broko-
vých střelců sezony triumfo-
val. „V posledních deseti ra-
nách jsme si to rozdali zase
s Davidem, chybovali jsme
oba, ale on měl náskok dvou
terčů z první pětadvacítky
a ten udržel. Bavili jsme se
o tom, že se zopakovalo To-

kio, ale shodli jsme se, že
olympiáda je prostě nejvíc.
V Larnace jsme si obrazně ře-
čeno medaile vyměnili
a ukončili oba naši nejskvělej-
ší sezonu,“ řekl Lipták pro
Sport.cz a Právo.
Oba Češi zvládli v pátek ná-

strahy kvalifikace a semifiná-
le a postoupili do sobotního
čtyřčlenného finále. V něm
po 15 sériích odpadl Rus Gen-
nadij Mamkin, a když se svě-
řenci reprezentačního trené-
ra Petra Hrdličky po dalších
deseti terčích „zbavili“ jako
v Tokiu Brita Matthewa Joh-
na Cowarda-Holleyho, bylo
jasné, že si to stejně jako
před čtvrt rokem pod pěti
kruhy rozdají o zlato. Souboj
vyhrál olympijský šampion
z Pekingu 2008 Kostelecký
31:29. ČTK

Bodoval
Český motocyklista Filip
Salač obsadil v závodě
Moto3 na okruhu v Misa-
nu desáté místo. Velkou
cenu regionu Emilia-Ro-
magna vyhrál navzdory
startu ze čtrnácté příčky
italský jezdec Dennis Fog-
gia a zdramatizoval boj
o titul.

Úspěch v Moskvě
Tenistka Kateřina Siniako-
vá s Lotyškou Jelenou Osta-
penkovou vyhrála čtyřhru
na turnaji v Moskvě. Mar-
kéta Vondroušová v semifi-
nále singlu prohrála s poz-
dější vítězkou Anett Konta-
veitovou z Estonska. Ve fi-
nále udolala domácí Jeka-
těrinu Alexandrovovou. ČTK

Čistě české
finále jako
v Tokiu

Slovácko stoupá tabulkou
Fotbalisté Slovácka porazili ve 12. kole první ligy Bohe-
mians 1905 1:0. O páté výhře týmu z Uherského Hradiště
za sebou rozhodl ve třetí minutě nastavení střídající Rigi-
no Cicilia. Slovácko v neúplné tabulce poskočilo na dru-
hé místo. V sobotu ještě Liberec porazil Olomouc 2:0
a Zlín hrál bez branek s Pardubicemi. Včerejší zápasy
skončily až po uzávěrce tohoto vydání. ČTK

inzerce



V
íc

e
in

fo
rm

ac
ín

a:
w
w
w
.a
lz
a.
cz
/v
an

o
ce

V
íc

e 
in

fo
rm

ac
í n

a:
 w

w
w
.a
lz
a.
cz
/v
an

o
ce

Vyzvedávejte nonstop z AlzaBoxů,
které jsou vždy po ruce

• Najdete je i ve svém městě

• Rychlé vyzvednutí zboží za pár vteřin

• Přístupné nonstop ve dne v noci

Všechny dárky
jako na dlani


